
DETERMINAZIONE

Area I - Affari Generali ed Economico Finanziaria

COMUNE DI SEDRIANO

CODICE FISCALE: 86003630158

PARTITA IVA: 06161210155

Provincia di Milano

 I - Affari Generali ed Economico Finanziaria

DETERMINAZIONE NR. 188 DEL 03/05/2022

NUMERO: 74

Servizio Risorse UmaneSERVIZIO:

AREA:

NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE DEL CONCORSO PUBBLICO, PER SOLI 
ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI UN POSTO 
DI ISTRUTTORE DIRETTIVO "ASSISTENTE SOCIALE" - CAT D, PRESSO L'AREA V – 
SERVIZI ALLA PERSONA

OGGETTO:

FIRMATO
IL RESPONSABILE DI AREA

MEDA PAOLO ELIGIO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE - Area I - Affari Generali ed Economico Finanziaria - NR. 188 

RESPONSABILE: Meda Paolo Eligio 

 

 

OGGETTO: 

NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE DEL CONCORSO PUBBLICO, PER SOLI ESAMI, 
PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI UN POSTO DI ISTRUTTORE 

DIRETTIVO "ASSISTENTE SOCIALE" - CAT D, PRESSO L'AREA V – SERVIZI ALLA PERSONA 

 

IL RESPONSABILE DI AREA 

Premesso che: 

 Con delibera di C.C. n. 9 del 17 febbraio 2022 sono state approvate le linee 
programmatiche per azioni e progetti per il periodo 2021-2026  

 con delibera di C.C. n. 10 del 17 febbraio 2022 è stato approvato il documento 
unico di programmazione 2022-2024;   

 con delibera di C.C. n. 11 del 17 febbraio 2022 è stata approvato il bilancio di 
previsione per il triennio 2022-2024;  

 con delibera di G.C. n. 12 del 24 febbraio 2022 è stato approvato il Piano Esecutivo 
di Gestione (PEG) per la parte finanziaria per il triennio 2022-2024 in termini di 
competenza e cassa per l’anno 2022 e in termini di competenza per gli anni 2023-
2024; 

Richiamata la propria determinazione n. 59 del 23/02/2022, con la quale si approvava il bando 
di concorso pubblico, per soli esami, per la copertura a tempo indeterminato e pieno di n. 
1 posto di Istruttore Direttivo “Assistente Sociale - Categoria D, da assegnare all’Area V 
– Servizi alla Persona; 

Vista la propria determinazione n. 183 del 03/05/2022 con la quale si è preso atto dell’elenco 
dei candidati ammessi al concorso in oggetto; 

Ritenuto di procedere disponendo la nomina della commissione esaminatrice; 

Dato atto che a norma delle vigenti disposizioni normative e regolamentari, le Commissioni 
Giudicatrici sono composte da tecnici esperti nelle materie oggetto della selezione scelti tra i 
funzionari delle Amministrazioni, docenti ed estranei alle stesse ed inoltre non possono farne 
parte i componenti dell’organo di direzione politica dell’amministrazione, non possono 
ricoprire cariche politiche o essere rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni 
ed organizzazioni sindacali o dalle associazioni professionali; 

Dato atto, altresì, che a norma dell’art. 35-bis, comma 1 lett. a) del D.lgs n. 165/2001, 
introdotto dalla Legge n. 190/2012, “ Coloro che sono stati condannati, anche con sentenza 
non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del codice 
penale non possono fare parte, anche con compiti di segreteria, di commissioni per l'accesso 
o la selezione a pubblici impieghi; 

Ritenuto che i componenti delle Commissioni esaminatrici in parola, all’atto dell’insediamento 
delle Commissioni stesse, debbano sottoscrivere apposita dichiarazione dalla quale risulti 
l’insussistenza delle incompatibilità menzionate e delle condanne ai sensi del predetto art. 35 
- bis del D.Lgs. n. 165/2001 e che, in caso contrario, decadranno dalla nomina; 

Visto il DPR 9 maggio 1994, n.487; 



DETERMINAZIONE - Area I - Affari Generali ed Economico Finanziaria - NR. 188 

RESPONSABILE: Meda Paolo Eligio 

 

 

Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e servizi, approvato con 
deliberazione n. 86 dell’11/07/2017, come modificato con deliberazione di G.C. n. 11 del 
24/02/2022 ed in particolare l’ art. 39 “Commissione esaminatrice”; 

Verificato che, nell’elenco dei candidati partecipanti alla procedura concorsuale in argomento, 
non vi sono dipendenti del Comune di Sedriano; 

Ritenuto, in funzione delle norme sopra richiamate, di dover designare, quali componenti 
esperti da nominare nella Commissione Esaminatrice di cui trattasi: 

1) Dott. Paolo Eligio Meda - Responsabile Area I – Affari Generali ed Economico Finanziaria 
nonché Vice Segretario Generale dell’Ente – Presidente ; 

2) Dott.ssa Silvia Oldrini - Responsabile Area V – Servizi alla Persona dell’ Ente – 
Commissario esperto; 

3) Dott.ssa Cristina Bollati - Responsabile Area Servizi alla Persona del Comune di 
Casorezzo (MI) – Commissario esperto; 

4) Russo Antonella – Istruttore informatico – addetto al CED, in servizio presso l’Ente – 
Componente aggiunto per l’accertamento, in sede di prova orale, del livello di 
conoscenza dei candidati, relativamente all'uso delle apparecchiature e delle 
applicazioni informatiche più diffuse; 

Segretario della Commissione la Sig.ra Giuseppina Bariati – istruttore direttivo – Ufficio 
Personale dell'Ente; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visti i vigenti CC.CC.NN.LL.; 

Visto il bando di mobilità in oggetto; 

Visto il Decreto del Sindaco n. 17 del 14/12/2021 con il quale, ai sensi e per gli effetti del 
combinato disposto dell’art. 50, comma 10, dell’art. 107 e dell’art. 109, comma 2, del D.lgs. 
18 agosto 2000 n. 267, nonché del vigente C.C.N.L. del comparto Funzioni locali, è stato 
individuato il Responsabile dell’Area I - Affari Generali ed Economico Finanziaria; 

Evidenziato che l’atto è fuori dalla competenza della Giunta Comunale in quanto atto di 
gestione e non avente caratteristiche di discrezionalità; 

Verificata l’insussistenza dell’obbligo di astensione, non essendo in posizione di conflitto di 
interesse e non sussistendo situazioni altre di conflitto di interesse per l’adozione del 
presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/1990 e dell’art. 5 del Codice 
di Comportamento dei dipendenti del Comune di Sedriano, approvato con deliberazione 
della Commissione Straordinaria adottata con i poteri della Giunta Comunale n. 13 del 
23/01/2014; 

 
D E T E R M I N A 

  

1. Di approvare la premessa narrativa che si intende qui integralmente trascritta. 

2. Di nominare la commissione esaminatrice del concorso pubblico, per soli esami, per 
la copertura a tempo indeterminato e pieno di n. 1 posto di Istruttore Direttivo 
“Assistente Sociale - Categoria D, da assegnare all’Area V – Servizi alla Persona 



DETERMINAZIONE - Area I - Affari Generali ed Economico Finanziaria - NR. 188 

RESPONSABILE: Meda Paolo Eligio 

 

 

che viene ad essere così composta: 

 Dott. Paolo Eligio Meda – Responsabile Area I – Affari Generali ed Economico 
Finanziaria nonché Vice Segretario Generale dell’Ente – Presidente 

 Dott.ssa Silvia Oldrini - Responsabile Area V – Servizi alla Persona dell’ Ente – 
Commissario esperto; 

 Dott.ssa Cristina Bollati - Responsabile Area Servizi alla Persona del Comune 
di Casorezzo(Mi) – Commissario esperto; 

 Russo Antonella – Istruttore informatico – addetto al CED, in servizio presso 
l’Ente – Componente aggiunto per l’accertamento, in sede di prova orale, del 
livello di conoscenza dei candidati, relativamente all'uso delle apparecchiature e 
delle applicazioni informatiche più diffuse; 

Segretario della Commissione la Sig.ra Giuseppina Bariati – istruttore direttivo – Ufficio 
Personale dell'Ente; 

3. Di comunicare il presente provvedimento agli interessati. 


